ДОГОВОР № __________
       г. Самара

                               «_____»__________ 2019г.
Публичное акционерное общество «САЛЮТ», именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице 1-го Зам.генерального директора — главного инженера Моисеева Александра Александровича, действующего на основании доверенности от 1 июля 2019 года, с одной стороны, и  _________________________, именуемое   в  дальнейшем  "Поставщик",  в  лице,  _______________________________________,    действующего на основании _______________-, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «ПОСТАВЩИК» обязуется в период действия настоящего договора поставить инструмент, а «ПОКУПАТЕЛЬ» оплатить и принять в ассортименте и по ценам согласованным обеими сторонами. Наименование, количество, цена, определяются спецификацией, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.
Настоящий договор заключен Сторонами в целях выполнения Государственного контракта и  договора заключенного между ПАО «Салют» И АО «Кировское машиностроительное предприятие» №1294/19 от 03.07.19г.,идентификатор государственного контракта будет сообщен позднее дополнительным соглашением.
 2.СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма договора определяется фактической стоимостью продукции, указанной в спецификации №1 и составляет __________________ (____________________________) руб. _______ коп. в том числе НДС 20%  _______________ (__________________________) руб._____коп.
2.2. В соответствии с настоящим договором «Поставщик» обязуется поставить «Покупателю» продукцию в количестве, ассортименте, в сроки и по ценам, указанным в согласованной сторонами спецификации к настоящему договору.
2.3. Форма оплаты:
- расчет за продукцию производится в течение 30 банковских дней с момента получения продукции «Покупателем».
2.4 «Поставщик» обязуется до  получения денежных средств заключить с уполномоченным банком договор о банковском сопровождении и открыть отдельный счет в соответствии с требованиями ФЗ № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе» от 29.12.2012 г.
2.5. Оплата за поставленную продукцию осуществляется с отдельного счета Покупателя на отдельный счет Поставщика.
 3. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1. Срок поставки — не более 15 календарных дней с момента получения заявки от Покупателя
3.2. Доставка продукции по настоящему договору осуществляется за счет «Поставщика» на склад «Покупателя», расположенный по адресу: 443028, область Самарская, город Самара, шоссе Московское (п. Мехзавод), д.20; время работы склада: с 8:00-16:30, обед с 12:00-13:00.
3.3. «Поставщик» в своих отгрузочных и платежных документах указывает № и дату, заключенного госконтракта, во исполнение которого производится отгрузка продукции.
3.4. После выполнения обязательств по договору «Стороны» составляют акт о выполнении договора.
4.СДАЧА, ПРИЁМКА, КАЧЕСТВО
4.1. Особенности отгрузки продукции:
К счету в обязательном порядке прилагаются:
- счет-фактура; накладная ТОРГ-12.

4.2. Приемка продукции по количеству и качеству производится Покупателем   в соответствии с Инструкциями № П-6 и П-7 от 25.04.1966г. в редакции постановлений Госарбитража СССР от 29.12.1973 г. № 81, 14.11.1974 г. № 98 с дополнениями и изменениями, внесенными Постановлением Пленума ВАС РФ  от 22.10.1997 г. № 18 и в соответствии с ГОСТ 24297-2013. Передача продукции не освобождает поставщика от ответственности за недостатки по качеству продукции, которые могут быть выявлены в пределах гарантийных сроков, или в процессе производства или хранения.
4.3. Поставляемая по настоящему договору продукция должна  соответствовать нормам и стандартам на поставляемую продукцию, действующим на момент поставки.
4.4. Продукция должна сопровождаться сертификатом (паспортом качества)  изготовителя, который направляется «Покупателю» одновременно с  отгруженной продукцией.
4.5. Поставщик предоставляет  потребителю копию сертификата соответствия системы менеджмента качества Поставщика требованиям ГОСТ ISO 9001 и перечень действующих специальных технологических процессов на поступающую продукцию (при наличии).

4.6   Гарантийный срок на поставленный товар должен соответствовать срокам, установленным заводом изготовителем. В случае, если во время приемки и (или) в период гарантийного срока были обнаружены производственные дефекты либо некомплектности товара Поставщик обязан за свой счет устранить дефекты, доукомплектовать либо заменить товар в течение 20 дней с момента соответствующего уведомления (рекламации).
5.  ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ
5.1. Риск случайной гибели несет собственник товара в соответствии с действующим гражданским законодательством России.
5.2. Право собственности и риск случайной гибели или порчи Продукции переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки товара Покупателем и подписания накладных.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны  несут  ответственность  за   неисполнение   и   за ненадлежащее   исполнение   настоящего   договора  в  соответствии  с действующим законодательством и настоящим договором.
Стороны пришли к согласию, что положения ст. 317.1 ГК РФ не применяется к отношениям по настоящему договору.
6.2. В случае нарушения сроков поставки, ПОСТАВЩИК выплачивает ПОКУПАТЕЛЮ пени в размере 0,1 % от стоимости не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости заказа.
6.3. В случае нарушения сроков оплаты, ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПОСТАВЩИКУ пени в размере 0,1 % от стоимости поставленной, но несвоевременно оплаченной продукции за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости продукции, просрочка,  оплаты которой допущена.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны    освобождаются    от   частичного   или   полного неисполнения  обязательств   по   настоящему   Договору,   если   это неисполнение  явилось  следствием  обстоятельств  непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в  результате  событий чрезвычайного характера,  которые сторона не могла ни предвидеть,  ни предотвратить разумными мерами.  К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события,  на которые участник не может оказать влияния и за возникновение  которых  он  не   несет   ответственности,   например, землетрясение,     наводнение,    пожар,    а    также    забастовка, правительственные  постановления  или  распоряжения   государственных органов.
7.2. Сторона,  ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана  немедленно информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме, причем по требованию другой стороны должен  быть  представлен удостоверяющий документ.  Информация должна содержать данные о характере  обстоятельств,  оценку  их  влияния  на исполнение  стороной  своих  обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств.
7.3. Сторона, которая не может из-за обстоятельств непреодолимой силы выполнить  обязательства  по  настоящему  Договору,  приложит  с учетом  положений Договора все усилия к тому,  чтобы как можно скорее компенсировать последствия невыполнения обязательств.
8.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия,  которые могут возникнуть  в  ходе исполнения  настоящего  договора,  будут  разрешаться сторонами путем переговоров.
8.2. В случае  невозможности  разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд, по месту нахождения Ответчика, после предъявления претензии, срок рассмотрения которой не более 15 рабочих дней.
8.3. Во всем  остальном,  что  не  оговорено  в  настоящем  договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.4.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах,  по  одному  для каждой стороны и имеет равную юридическую силу.
9.     ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Стороны при исполнение настоящего договора руководствуются  Федеральным законом № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе» от 29.12.2012 г.;
9.2. Поставщик обязан уведомить всех соисполнителей (третьих лиц) по кооперации, до заключения договора (договоров) с ними, о том, что договор (договоры) заключаются в целях выполнения государственного оборонного заказа и о необходимости заключения с уполномоченным банком договора о банковском сопровождении, в том числе предусматривающего обязательные условия открытия под каждый договор отдельного счета.
9.3. Приоритетное право на привлечение Поставщиком к выполнению Договора в качестве соисполнителей (третьих лиц) предоставляется лицам, имеющим систему менеджмента качества, созданную и функционирующую согласно требованиям стандартов ISO 9001 и государственных военных стандартов. Невыполнение соисполнителем (третьим лицом) обязательств перед Поставщиком не освобождает Поставщика от выполнения Договора;
9.4. Поставщик обязуется заключать договор (договоры) с соисполнителями (третьими лицами), с обязательным указанием в них:
- информации о номере государственного контракта и его  идентификаторе;
- условия об осуществлении расчетов по такому договору (договорам) с использованием отдельного счета, открытого соисполнителем (третьим лицом) в соответствии с Федеральным законом № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе» от 29.12.2012 г. в уполномоченном банке, при наличии у соисполнителя (третьего лица) заключенного договора о банковском сопровождении с  уполномоченным банком;
- обязательств соисполнителя (третьего лица) предоставлять по запросу Покупателя информацию о каждом привлеченном соисполнителем (третьим лицом) соисполнителе (третьем лице) (полное наименование соисполнителя (третьего лица), его адрес (место нахождения), номера телефонов руководителя, идентификационный номер налогоплательщика, код причины постановки на учет в налоговом органе) и иную информацию, предоставление которой предусмотрено Федеральным законом № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе» от 29.12.2012 г.;
- при осуществлении расчетов с соисполнителями вести раздельный учет результатов финансово-хозяйственной деятельности по каждому государственному контракту.
- включать в договоры с соисполнителями, условие о ведении раздельного учета результатов финансово-хозяйственной деятельности по каждому государственному контракту
10.АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
10.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких- либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства, законодательства РФ и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
10.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых действующим законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования действующего законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет.
10.3 В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения в судебном порядке.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Договор действует с момента заключения до 31.12.20г.
11.2. Договор считается исполненным после выполнения СТОРОНАМИ всех обязательств по нему и завершения расчетов.
12.   АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ПАО «САЛЮТ»
	ПОСТАВЩИК:
                         ____________________

	ИНН/КПП: 6313034986/631301001
Юр. адрес: 443028 область Самарская, город Самара, шоссе Московское (п.Мехзавод), дом 20
Почт. адрес: 443028 область Самарская, город Самара, шоссе Московское (п.Мехзавод), дом 20
ОГРН: 1026300840983
филиал ПАО «Сбербанк России»-Самарское
отделение №6991,г. Самара
р./сч:  40702810854400011170
кор/сч: 30101810200000000607
БИК: 043601607
ОКАТО: 36401000000
                 1-ый Зам.генерального директора-
                             Главный инженер
                                 ПАО «Салют»
               ________________________А.А.Моисеев
                                    М.П.

	 ИНН/КПП:
Юр. адрес:
 почт. Адрес:
ОГРН
Р/с
кор/сч
 БИК
ОКАТО
_______________________________(_______)
                                                    М.П.

Приложение № 1
 договору № __________________ от  «____» ___________ 2019г.
Спецификация №1
от  «____» __________2019г.
Покупатель: ПАО «Салют»
Поставщик: ________________________
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена без НДС
	Сумма без НДС

	1
	Пластина  N123H2-0400 R0

	100

	2
	Пластина N123G2-0300-002 GF 1125

	40

	Всего без НДС

	Сумма НДС 20%

	Итого к оплате

Настоящая спецификация вступает в силу с момента подписания ее уполномоченными представителями сторон и является неотъемлемой частью договора
 № ________________________________ от «______» ____________ 2019г.
                                «ПОКУПАТЕЛЬ»

                        «ПОСТАВЩИК»
                       1-ый Зам.ген.директора-
                           главный инженер

                             ПАО «Салют»

                 ______________(А.А.Моисеев)

       ______________(__________)